АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРБУНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

С. Горбуново

15.04.2021 № 28

Об утверждении результатов оценки эффективности налоговых расходов Горбуновского сельсовета
Куйбышевского района Новосибирской области

В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2019 N 796 "Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований" администрация Горбуновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить результаты оценки эффективности налоговых расходов  Горбуновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области.
2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене органов местного самоуправления «Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Горбуновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Горбуновского сельсовета
Куйбышевского района
Новосибирской области                                                        О.В.Колосов

УТВЕРЖДЕНА
Постановлением администрации
Горбуновского сельсовета
Куйбышевского района
Новосибирской области
От 15.04.2021№28

РЕЗУЛЬТАТЫ
Оценки эффективности налогового расхода Горбуновского сельсовета Куйбышевского
района Новосибирской области за 2019год.  (1)

	1. Нормативные характеристики налогового расхода

	№ п/п
	Нормативные правовые акты муниципального образования которыми предусматриваются налоговые льготы, освобождения и иные преференции по налогам
	Структурные единицы нормативных правовых актов Новосибирской области, которыми предусматриваются налоговые льготы, освобождения и иные преференции по налогам (глава, пункт, обзац)
	Категории плательщиков налогов, для которых предусмотрены налоговые льготы, освобождения и иные преференции
	Условия предоставления налоговых льгот, освобождений и иных преференций для плательщиков налогов, установленные НПА
	Целевая категория плательщиков налогов, для которых предусмотрены налоговые льготы, освобождения и иные преференции установленные НПА муниципального образования (2)
	Дата вступления в силу положений НПА муниципального образования, устанавливающих налоговые льготы, освобождения и иные преференции по налогам
	Дата начала действия предоставленного НПА муниципального образования права на налоговые льготы, освобождения и иные преференции по налогам
	Период действия налоговых льгот, освобождений и иных преференций по налогам, предоставленных НПА муниципального образования
	Дата прекращения действия налоговых льгот, освобождений и иных преференций по налогам, установленная НПА муниципального образования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Решение  восьмой сессии Совета депутатов Горбуновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области № 4 от 19.10.2016
	П.3
	Органы местного самоуправления
	Земельный участок преджоставленный для непосредственного выполнения возложенных  на них функций
	Юридические лица
	01.01.2017
	01.01.2017
	01.01.2017-01.01.2020
	01.01.2020

	II. Целевые характеристики налогового расхода

	№ п/п
	Наименование налоговых льгот, освобождений и иных преференций по налогам
	Целевая категория налогового расхода (3)
	Цели предоставления налоговых льгот, освобождений и иных преференций плательщиков налогов, установленных НПА муниципального образования
	Наименование налогов, по которым предусматриваются налоговые льготы, освобождения и иные преференции установленные НПА муниципального образования
	Вид налоговых льгот, освобождений и иных преференций, определяющий особенности предоставленных отдельным категориям плательщиков налогов преимуществ по сравнению с другими плательщиками (пониженная ставка, освобождение)
	Размер налоговой ставки в пределах которой предоставляются налоговые льготы, освобождения и иные преференции по налогам

Наименование муниципальной программы, НПА определяющих цели социально-экономической политики муниципального образования ,не относящихся к муниципальной программе в целях реализации которых предоставляются налоговые льготы, освобождения и иные преференции для плательщиков налогов
	Наименование структурных элементов муниципальных программ
Муниципального образования в целях реализации которых предоставляются налоговые льготы, освобождения и иные преференции для плательщиков налогов (общепрограммные мероприятия или задачи)
	Показатель, (индикатор) муниципальной программы муниципального образования и (или) достижения целей социально-экономической политики муниципального образования не относящихся к муниципальным программам муниципального образования в связи с предоставлением налоговых льгот и иных преференций для налогоплательщиков
	Код вида экономической деятельности (по ОКВЭД), к которому относится налоговый расход (если налоговый расход обусловлен налоговыми льготами , освобождениями и иными преференциями для отдельных видов экономической деятельности)
	Принадлежность налогового расхода к группе полномочий в соответствии с методикой распределения дотаций утвержденной постановлением Правительства РФ от 22.11.2004 №670 «О распределении дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности и субъектов Российской Федерации.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Освобождение от уплаты земельного налога
	техническая

	Земельный налог
	освобождение
	100%
	Прогноз социально-экономического развития Горбуновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области
	-
	Улучшение качества жизни населения

	10,2

	III. Фискальные характеристики налогового расхода

	№ п/п
	Объем налоговых льгот освобождений и иных преференций, предоставленных для плательщиков налогов, в соответствии с нормативными правовыми актами муниципального образования (тыс. руб.)
	Оценка объема предоставленных налоговых льгот, освобождений и иных преференций для плательщиков налогов (тыс. руб.)
	Численность плательщиков налогов, воспользовавшихся налоговой льготой, освобождением и иной преференцией (единиц), установленными нормативными правовыми актами муниципального образования

	За год предшествующий отчетному году
	Отчетный год
	На текущий финансовый год
	На очередной финансовый год
	На первый год планового периода
	На второй год планового периода
	За предшествующий отчетному году
	За отчетный год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	0,0
	26,631

	-
	1

	IV Результаты оценки эффективности налогового расхода

	№ п/п
	Оценка целесообразности налогового расхода
	Оценка результативности налогового расхода
	Выводы о достижении целевых характеристик налогового расхода, вкладе налогового расхода в достижение целей и (или) решение задач муниципальной программы и (или) целей  социально-экономической политики муниципального образования, не относящихся к муниципальной программе, а также о наличии или об отсутствии более результативных (менее затратных для местного бюджета) альтернативных механизмов достижения целей, и (или) решения задач муниципальной программы и (или) целей социально-экономической политики муниципального образования не относящихся к муниципальной программе
	Рекомендации по результатам оценки эффективности налогового расхода, включая предложения о необходимости сохранения (уточнения, отмены) налоговой льготы, освобождения и иной преференции, предоставленной для плательщиков налогов
	Реквизиты правового акта куратора налогового расхода, утверждающего методику оценки эффективности налогового расхода
	Эффективно
(не эффективно)

	Соответствие налогового расхода целям муниципальных программ, структурным элементам муниципальных программ и (или) целям социально-экономической политики муниципального образования, не относящихся к муниципальным программам
	Востребованность налогового расхода
	Влияние налогового расхода на показатель (индикатор) муниципальной программы и (или) достижения целей социально-экономической политики муниципального образования не относящихся к муниципальным программам, либо иной показатель (индикатор), на значение которого оказывает влияние налоговый расход
	Оценка бюджетной эффективности налогового расхода

	Результаты сравнительного анализа результативности предоставления льгот и результативности применения альтернативных механизмов достижения целей муниципальной программы и (или) целей социально-экономической политики не относящихся к муниципальным программа муниципального образования
	Оценка совокупного бюджетного эффекта (для стимулирующих налоговых расходов) (4)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	нецелесообразна

	Не влияет
	Не влияет
	-
	Налоговые расходы в достижении социально-экономического развития экономики влияния не оказывает
	Льгота отменена
	Постановление администрации Горбуновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области  № 1 от 11.01.2021
	Не эффективно

(1) Если в ведении куратора налогового расхода находятся несколько налоговых расходов, наименование формы излагается во множественном числе, а каждый налоговый расход включается в таблицы в отдельной строке;
(2) В качестве целевой категории плательщиков налогов, для которых предусмотрены налоговые льготы, освобождения и иные преференции, могут указываться юридические лица и (или) индивидуальные предприниматели, и (или) физические лица;
(3) Целевая категория налогового расхода (социальная, техническая, стимулирующая) указывается в соответствии с Порядком формирования перечнем налоговых расходов Куйбышевского муниципального района Новосибирской области и оценки налоговых расходов Куйбышевского муниципального района Новосибирской области, утвержденным постановлением администрации Куйбышевского муниципального района Новосибирской области от 27.11.2020 № 1008;
(4) [bookmark: _GoBack]Расчет совокупного бюджетного эффекта проводится для стимулирующих налоговых расходов за год, предшествующий отчетному году.